VERS. 48. — *Præordinati.* Ordo hic est, ut post labores præsentes et mortificationem carnis, vita se-quatur.

VERS. 50. — *Religiosas mulieres.* (RAB.) Sive de Judæis qui legis religionem servabant, sive de gentibus religiōnem salvare incipientes.

VERS. 54. — *Excuso pulvere;* etc. Secundum præceptum Evangelii, excutitur pulvis in testimonium quod inanem fecerunt laborem.

(RAB.) Merito excutitur pulvis, quia in iudicio sic a Christo ejicientur, sicut pulvis quem projicit venus a facie terræ (*Psal. 1.*). Si vero apostolos reciperent, pedes suos, id est sensus, a pulvere, id est vitiis, solverent.

CAPUT XIV.

VERS. 6. — *Configurerunt.* (RAB.) Fuga apostolorum non plus fuit ex timore, quam amore verbi Dei. *Et universam*, etc. Quod in Greco sequitur: *Deus autem pacem fecit, quidam Latini codices minus habent.*

VERS. 10. — *Levaverunt.* (RAB.) In hoc notantur petulantia. Vel, altior erat sententia quam sua lingua barbara et unius Dei ignara.

VERS. 12. — *Coronas.* (Id.) Ut faciem templi juxta ritum gentium ornaret, vel eis (quasi diis immolaturus) imponeret. Mos erat gentilium: ut deorum suorum honori sacrificantes sumerent coronas, victimis simul coronatis.

VERS. 16. — *Implens cibo,* etc. (Id.) De carnis lobis loquitur, quia lætitia est de cibis et vino quod latificat cor hominis.

VERS. 18. — *Traxerunt.* (Id.) Ad lapidandum sicut cadaver, de hoc ipse ad Corinthios: *Senet lapidatus sum* (*II Cor. xi.*), etc.

VERS. 21. — *Ut permanere in fide.* (Id.) Contra multas tribulationes: quia multitudo tribulatum fidei poscit perseverantiam. *Quoniam per multas tribulationes.* Labor premititur, dehinc regni introitus prædicatorum, quia spes præmii solarium est laboris.

D CAPUT XV.

VERS. 2. — *Seditione.* A Paulo et Barnaba, contra illos, qui haec dicebant.

Statuerunt. (RAB.) Scilicet hi qui descendederant de Judæa, etc., usque ad fidem venisse probatur.

VERS. 6. — *Convenieruntque apostoli.* (Id.) Illic datur exemplum faciendi conventus, ad discernenda ea quæ fidei sunt necessaria:

VERS. 7. — *Per os meum.* (Id.) Non alterius ex apostolis, quasi dicat: Qui primus prædicavi gentibus, primus ab eis jugum legis excutiam. Nam enī nūllus apostolorum prædicavit: sed Philip-pus diaconus, et gratuito impletus est dono.

VERS. 5. — *Fide purificans.* (CHRY.) A sola fide, inquit, illa assecuti sunt, et non operibus vel circumcisione. Etenim haec non dicunt solum pro gentibus rationem reddentes, sed etiam illos a lege abducere cupientes : verum jam hoc nondum dicitur.